Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                  от  15  марта   2022          №. 175 - П
г.Пудож

О запрещении выезда транспорта и выхода населения

на лёд водоёмов, расположенных на территории

Пудожского муниципального района

 В целях предупреждения происшествий на водных объектах, связанных отрывом

льдин, провалами техники и людей, недопущения гибели людей, в соответствии с

рекомендациями Центра ГИМС ГУ МЧС России по Республике Карелия, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Пудожского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.   Запретить с 28 марта 2022 года выезд транспортных средств и выход населения

на лёд  на всех водоёмах, расположенных на территории Пудожского муниципального

района.

 2. Рекомендовать Администрациям сельских поселений Пудожского

муниципального района:

- проводить разъяснительную работу с населением о запрещении выезда (выхода) на лед;

- выставить запрещающие аншлаги в местах возможного выезда транспортных средств и

выхода населения на лёд водоёмов.

 3.  Рекомендовать инспекторскому участку (г. Пудож) центра Государственной

инспекции по маломерным судам ГУ МЧС РФ по РК:

- в работе по предупреждению несчастных случаев на водоёмах района, информировать

население через средства массовой информации (печать, местное телевидение, радио).

 4. Управление по образованию и социально-культурной политике:

- организовать в образовательных и дошкольных учреждениях беседы, лекции, классные

часы по  профилактике несчастных случаев на водоемах района в весенний период.

 5. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Пудожского муниципального района -

Глава Администрации Пудожского

муниципального района                                                 А.В.Ладыгин

Дело – 3

Управление по образованию – 1

ГИМС – 1

ОМРТБГОЧС - 1

Исп. Наумов В.Ю.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е